
 
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

 
 

Deliberação nº 4.713, de 10 de Dezembro de 2010. 
 

 
Homologa Processos Contábeis dos Conselhos 
Regionais e Cofecon. 

 
 
 O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e disposições 
regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, de 17 de 
novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de junho de 1978; em sua 
630ª Sessão Plenária Ordinária. 
 
 CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade do COFECON; 
  

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Comissão de Tomada de Contas. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Homologar em diligência a Prestação de Contas do Exercício de 2006 do 

seguinte Conselho Regional de Economia. 
          CORECON – PA                          Processo nº 13.099/07  

 
Art. 2º - Homologar as Reformulações Orçamentárias de 2010 dos seguintes Conselhos 

Regionais de Economia. 
    CORECON – ES  Processo nº 14.803/10 

    CORECON – PA  Processo nº 14.822/10 

    CORECON – MG  Processo nº 14.823/10 

    CORECON – DF  Processo nº 14.824/10 

    CORECON – SE  Processo nº 14.865/10 

 
Art. 3º - Homologar os Balancetes do 3º Trimestre 2010 dos seguintes Conselhos 

Regionais de Economia. 
 CORECON – PA  Processo nº 14.821/10 

 CORECON – DF  Processo nº 14.826/10 

 CORECON – AM  Processo nº 14.831/10 

 CORECON – MS  Processo nº 14.845/10 

 CORECON – SC  Processo nº 14.860/10 

 CORECON – SE  Processo nº 14.863/10 

 CORECON – GO  Processo nº 14.874/10 

 
 



 
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

2 
 

Art. 4º - Homologar as Proposta Orçamentárias de 2011 dos Conselhos Regionais e 
Federal de Economia. 

 COFECON   Processo nº 14.784/10 

 CORECON – RO  Processo nº 14.797/10 

 CORECON – DF  Processo nº 14.825/10 

 CORECON – RS  Processo nº 14.841/10 

 CORECON – MS  Processo nº 14.844/10 

 CORECON – PA  Processo nº 14.861/10 

 CORECON – SE  Processo nº 14.864/10 

 CORECON – TO  Processo nº 14.872/10 

 CORECON – SC  Processo nº 14.873/10 

  CORECON – BA  Processo nº 14.879/10 

 
Art. 5º - Não homologar as Prestações de Contas de Auxílios Financeiros PAI dos 

seguintes Conselhos Regionais de Economia: 
CORECON – PB  Processo nº 13.962/09 

CORECON – AC  Processo nº 14.143/09 

CORECON – MT  Processo nº 14.145/09 

CORECON – RO  Processo nº 14.154/09 

CORECON – PA  Processo nº 14.197/09 

CORECON – MS      Processo nº 14.147/09 

CORECON – AL  Processo nº 14.278/09 

 
Art. 6º - Homologar a Prestação de Contas dos Auxílios Financeiros 2010 dos seguintes 

Conselhos Regionais de Economia. 
CORECON – SC  Processo nº 14.283/09 

CORECON – PB  Processo nº 14.515/10 

CORECON – SP  Processo nº 14.524/10 

CORECON – SE  Processo nº 14.550/10 

CORECON – MG  Processo nº 14.566/10 

CORECON – RN  Processo nº 14.568/10 

CORECON – PR  Processo nº 14.584/10 

CORECON – PA  Processo nº 14.620/10 

CORECON – ES  Processo nº 14.626/10 

CORECON – SC  Processo nº 14.637/10 

CORECON – AM  Processo nº 14.646/10 

CORECON – GO  Processo nº 14.652/10 

CORECON – DF  Processo nº 14.681/10 

CORECON – SC  Processo nº 14.726/10 



 
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 

3 
 

Art. 7º - Homologar os Desfazimentos de Bens do Conselho Federal de Economia. 
COFECON  Processo nº 14.327/09 

COFECON  Processo nº 14.828/10 

 
Art. 8º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
Brasília - DF, 10 de Dezembro de 2010. 

 

 
 

Econ. Waldir Pereira Gomes  
Presidente 


